
31.12.2024Sestavený ke dni

Návrh Závěrečného účtu za rok 2024
DSO Hanácký venkov

Obsah

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

DSO Hanácký venkov
Doloplazy 15
798 26

05010632
Svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 725102130
E-mail dso@hanackyvenkov.cz

Představenstvo DSO Hanácký venkov-
Předsedkyně: Ing. Bronislava Augustinová

Místopředseda: Ing. Mojmír Sokol

Členové: Josef Fica, Bohumila Charvátová, Kamil Štětař

Dozorčí rada DSO Hanácký venkov-
Předseda: Bc. Jiří Petrovský

Členové: Eduard Novotný, ing. Vojtěch Šírek

Tajemník-
ing. Lenka Štěpánková

Počet jednání Valného shromáždění DSO Hanácký venkov- 1

Počet jednání Představenstva DSO Hanácký venkov- 8

Počet jednání Dozorčí rady DSO Hanácký venkov- 2

Doplňující údaje

Majetek 1

Měsíční stav finančních prostředků 2

Porovnání nákladových a výnosových účtů 3

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 5

Porovnání aktivních a pasivních účtů 7

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 9

Plnění rozpočtu dle tříd 10

Ostatní údaje 13

Strana



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 51 301,00 0,00 51 301,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 596 835,35 -2 279 244,00 4 317 591,35
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 484 506,80 437 386,00 8 921 892,80

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -51 301,00 0,00 -51 301,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -4 186 165,00 2 571 872,00 -1 614 293,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -8 484 506,80 -437 386,00 -8 921 892,80

strana 1Návrh Závěrečného účtu za rok 2024



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 2 565 589,61 0,00

Únor 2 520 634,56 0,00

Březen 2 688 861,51 0,00

Duben 2 938 615,19 0,00

Květen 440 526,38 0,00

Červen 419 613,36 7 400,00

Červenec 509 341,07 7 400,00

Srpen 464 612,09 7 400,00

Září 419 395,72 6 765,00

Říjen 3 779 773,23 5 665,00

Listopad 485 398,21 5 665,00

Prosinec 446 573,28 0,00

strana 2Návrh Závěrečného účtu za rok 2024



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 10 646,00 4 318 432,95 1 410 171,25
512 Cestovné 3 051,00 1 277,00 750,00
513 Náklady na reprezentaci 88 851,10 3 965,00 8 466,00
518 Ostatní služby 108 506,64 777 599,96 163 956,17
521 Mzdové náklady 358 504,00 273 139,00 372 162,00
524 Zákonné sociální pojištění 168 825,00 93 912,00 140 227,00
525 Jiné sociální pojištění 1 584,00 982,00 1 611,00
527 Zákonné sociální náklady 16 080,00 12 875,00 24 970,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 210 730,00 811 271,00 403 122,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 917 084,50 1 859 877,15 352 110,00
562 Úroky 70 746,29 20 390,86 0,00

strana 3Návrh Závěrečného účtu za rok 2024



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 748 900,00 539 625,00 742 360,20
649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 196,16
662 Úroky 66,89 132,43 150,97
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 3 056 398,35 6 415 704,82 3 497 860,07

strana 4Návrh Závěrečného účtu za rok 2024



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Závazky

289 Jiné krátkodobé půjčky 0,00 66 235,00 0,00
321 Dodavatelé 947,99 1 364 336,00 396,00
326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 467 581,81 0,00
331 Zaměstnanci 25 529,00 25 510,00 25 324,00
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 1 200,00 1 200,00 1 210,00
336 Sociální zabezpečení 9 716,00 9 703,00 9 889,00
337 Zdravotní pojištění 4 191,00 4 185,00 4 185,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 2 095,00 2 080,00 2 080,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 35 667,86 0,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 433,00 448,00 391,00

strana 5Návrh Závěrečného účtu za rok 2024



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pohledávky

348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 101 626,39 0,00
381 Náklady příštích období 0,00 5 566,00 0,00

strana 6Návrh Závěrečného účtu za rok 2024



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 51 301,00 51 301,00 51 301,00
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 723 476,00 6 596 835,35 4 317 591,35
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 454 005,65 8 484 506,80 8 921 892,80
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -51 301,00 -51 301,00 -51 301,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -4 024 104,00 -4 186 165,00 -1 614 293,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -9 454 005,65 -8 484 506,80 -8 921 892,80
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 307 204,88 944 657,98 446 573,28
348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 101 626,39 0,00
381 Náklady příštích období 0,00 5 566,00 0,00

strana 7Návrh Závěrečného účtu za rok 2024



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pasivní účty

289 Jiné krátkodobé půjčky 0,00 66 235,00 0,00
321 Dodavatelé 947,99 1 364 336,00 396,00
326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 467 581,81 0,00
331 Zaměstnanci 25 529,00 25 510,00 25 324,00
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 1 200,00 1 200,00 1 210,00
336 Sociální zabezpečení 9 716,00 9 703,00 9 889,00
337 Zdravotní pojištění 4 191,00 4 185,00 4 185,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 2 095,00 2 080,00 2 080,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 35 667,86 0,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 433,00 448,00 391,00
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 2 699 286,78 2 440 655,61 2 698 456,21
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 412 421,40 263 178,11 -955 081,56

strana 8Návrh Závěrečného účtu za rok 2024



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
15501 MŽP ČR OPŽP 2021-2027 – EU – investice 591 387,50 591 387,50 0,00 0,00

Celkem 591 387,50 591 387,50 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
15016 MŽP ČR OPŽP 2021-2027 – EU – neinvestice 2 775 813,25 2 775 813,25 0,00 0,00

Celkem 2 775 813,25 2 775 813,25 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 3 367 200,75 0,003 367 200,75

strana 9Návrh Závěrečného účtu za rok 2024



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2024Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený2Třída %NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 742 556,36 554 700,00 778 306,36133,87 95,41 35 750,00

2141 Příjem z úroků 150,97 500,00 500,0030,19 30,19 349,03

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 133,77 36 099,0395,36742 707,33 778 806,36555 200,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 2 775 813,25 2 941 674,31 2 775 813,2594,36 100,00 0,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 397 521,31 0,00 397 521,310,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 3 367 200,75 0,00 0,000,00 0,00 -3 367 200,75

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 591 387,50 467 967,50 591 387,50126,37 100,00 0,00

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 92 565,00 0,00 92 565,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 211,88 -3 367 200,75187,297 224 487,81 3 857 287,063 409 641,81

Příjmy celkem: 200,95 -3 331 101,72171,857 967 195,14 4 636 093,423 964 841,81

strana 10Návrh Závěrečného účtu za rok 2024



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 382 950,00 392 000,00 512 470,0097,69 74,73 129 520,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 94 974,00 98 000,00 98 000,0096,91 96,91 3 026,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 34 465,00 36 000,00 36 000,0095,74 95,74 1 535,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 1 668,00 0,00 3 000,000,00 55,60 1 332,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 3 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 648,00 0,00 700,000,00 92,57 52,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 714 812,00 2 784 310,41 1 719 812,0061,59 99,71 5 000,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 409 523,25 10 000,00 1 427 407,2514 095, 98,75 17 884,00

5161 Poštovní služby 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5162 Služby elektronických komunikací 9 980,98 20 000,00 21 497,6949,90 46,43 11 516,71

5163 Služby peněžních ústavů 2 397,19 3 000,00 3 000,0079,91 79,91 602,81

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 440,00 15 000,00 15 000,002,93 2,93 14 560,00

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 19 336,00 0,00 25 000,000,00 77,34 5 664,00

5169 Nákup ostatních služeb 127 474,00 98 563,90 406 396,67129,33 31,37 278 922,67

5173 Cestovné 750,00 7 000,00 5 000,0010,71 15,00 4 250,00

5175 Pohoštění 8 466,00 5 000,00 10 000,00169,32 84,66 1 534,00

5182 Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 3 367 200,75 0,00 0,000,00 0,00 -3 367 200,75

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 35 667,86 0,00 35 667,860,00 100,00 0,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 24 960,00 23 000,00 25 000,00108,52 99,84 40,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 206,92 -2 889 761,56166,497 235 713,03 4 345 951,473 496 874,31

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6122 Stroje, přístroje a zařízení 695 750,00 467 967,50 695 750,00148,67 100,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 148,67 0,00100,00695 750,00 695 750,00467 967,50

Výdaje celkem: 200,04 -2 889 761,56157,327 931 463,03 5 041 701,473 964 841,81

strana 11Návrh Závěrečného účtu za rok 2024



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 2 717 502,69 0,00 2 717 502,690,00 100,00 0,00

8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků -3 251 319,50 0,00 -3 251 319,500,00 100,00 0,00

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 498 084,70 0,00 939 424,860,00 53,02 441 340,16

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 441 340,16-8,81-35 732,11 405 608,050,00

Financování celkem: 0,00 441 340,16-8,81-35 732,11 405 608,050,00

strana 12Návrh Závěrečného účtu za rok 2024



DSO Hanácký venkov, IČO 05010632 KEO4 1.14.6 UC112Paticka

Ostatní údaje

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024
Na základě žádosti předsedkyně DSO Hanácký venkov bylo ve dnech 18. 9. 2024 a 12. 3. 2025 proveden pracovníky

Krajského úřadu- odboru kontroly Olomouckého kraje přezkoumání hospodaření DSO Hanácký venkov.

ZÁVĚR: Při přezkoumání hospodaření DSO Hanácký venkov za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3

písm a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Inventarizace
Inventarizace majetku a závazků DSO Hanácký venkov byla provedena k rozvahovému dni 31. 12. 2024. Při inventarizaci

nebyly zjštěny žádné inventarizační rozdíly.

Připomínky k Návrhu Závěrečného účtu mohou občané členských obcí uplatnit písemně a to doručením dokumentu do

kanceláře DSO Hanácký venkov, nejpozději v den, kdy bude Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 projednáván na jednání

Představenstva DSO Hanácký venkov.

Osoba odpovědná za správnost údajů
Svatava Čmelová- účetní

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce
Ing. Bronislava Augustinová, předsedkyně DSO Hanácký venkov

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 14Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 strana 13 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


